Diário Oficia
da A ocíaã cle.s Muricipíos d Mito Grosso  dc

,

AS

ANO XII N°2645 	Segunda-feira, 20 de julho de 2020 	 Órgão  de divulgação oficial dos municípios

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia/MS, através da Comissão Permanente de Licitação no 019/2020 de 11 de
Março de 2020, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO No: 0060/2020
MODALIDADE/No: PREGÃO No 0026/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA E PROTETOR DESTINA-
DOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE CORONEL SAPU-
CAIA - MS.

Vencedor(es): AUTO PECAS REAL LTDA - ME, no Anexo 1/Lote 0001 - itens: 1,2,3,4,5,6,8,10,12,16,20,21,22, totali-
zando R$ 227.910,00 (duzentos e vinte e sete mil e novecentos e dez reais); MULTIQUALITY COMERCIAL E CORRE-
TORA DE SEGUROS LTDA, no Anexo 1/Lote 0001 - itens: 7,9,11,13,14,15,17,18,19,23,24, totalizando R$ 164.290,00
(cento e sessenta e quatro mil e duzentos e noventa reais);

Coronel Sapucaia/MS, 17 de julho de 2020.

Erica Campos Gobo
Pregoeira

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo a mim apresentado, HOMOLOGO o resultado do julgamento da
licitação em referência, devidamente adjudicado pelo Pregoeiro.

Coronel Sapucaia/MS, 17 de julho de 2020.

Rudi Paetzold
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

Contrato no 010/2020 A.COMP
Processo no 0056/2020

—artes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa CIRURGICA PARANÁ DISTRIBUIDORA DE
QUIPAMENTOS LTDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE SAÚDE DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE A PANDEMIA DO COVID-19  (CORONA  VÍRUS).
Com fundamento no que dispõe o inciso IV do artigo 24 da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 (IV - nos casos de
emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de atendimento de situação que possa oca-
sionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou
particulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as
parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos
e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contra-
tos;).
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-10.301.0500.2-139-3.3.90.30.00-00.01.0014.000008 - Ficha: 054
Valor: R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais)
.Vigência: 15/06/2020 à 15/07/2020
Data da Assinatura: 15/0612020
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: FLÁVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e EDIEL DE MORAES PINHEIRO, pela contratada

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 011

Contrato no 011/2020 A.COMP
Processo no 0056/2020

www.diariooficiaims.com. briassonlasul 115

liário
Of oft

dc-

NiF..?? 	1P.

ANO XII N° 2645 	Segunda-feira, 20 de julho de 2020 	 Órgão  de divulgação oficial dos municípios
-Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA/MS e a empresa DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO

„

EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE SAÚDE DESTINADOS AO ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE A PANDEMIA DO COVID-19  (CORONA  VÍRUS).
Com fundamento no que dispõe o inciso IV do artigo 24 da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993 (IV - nos casos de
emergência ou de calamidade pública, quando caracterizada urgência de atendimento de situação que possa oca-
sionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, obras, serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou
particulares, e somente para os bens necessários ao atendimento da situação emergencial ou calamitosa e para as
parcelas de obras e serviços que possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias consecutivos
e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contra-
tos;).
Dotação Orçamentária: 2 - 07.07.02-10.301.0500.2-139-3.3.90.30.00-00.01.0014.000008 - Ficha: 054
Valor: R$ 65.500,00 (sessenta e cinco mil e quinhentos reais)
Vigência: 15/06/2020 à 15/07/2020
Data da Assinatura: 15/06/2020
Fundamento Legal: Lei no 8.666/93 e 123/2006.
Assinam: FLÁVIO GALDINO DA SILVA, pela contratante e CRYSTIAN EVANDRO LINDNER, pela contratada

Matéria enviada par  ERICA  CAMPOS GOBO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO 033

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 073/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2020

O MUNICÍPIO DE CORONEL SAPUCAIA, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Equipe de Pregão
designado através do Decreto no. 019/2020, de 11 de março de 2020, torna público aos interessados, que promoverá
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "Menor Preço por Item", Registro de preços, para FUTURA
E EVENTUAL Aquisição de óleos, graxas, e lubrificantes para manutenção de máquinas e veículos da frota municipal
de Coronel Sapucaia para um período de 06 (seis) meses. Conforme detalhamento contido no Termo de Referência e„
Anexos, parte integrante do edital em epígrafe.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O credenciamento e
o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de habilitação serão no dia 31 de Julho de 2020 as 09h0Omin,
ha sala de reunião de Licitação e Contratos, localizada a Avenida Abílio Espindola Sobrinho, 570,  JD  Seriema - Coronel
Sapucaia - MS.

Retirada do Edital:0 Edital poderá ser pessoalmente obtido por representante legal da empresa na sala de reunião
de Licitação e Contratos, no endereço supracitado, através de fotocópias ou  pen drive  os quais serão fornecidos pelos

---Lnteressados. Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos telefones (067) 3483-1144
u 3483-1142.

Coronel Sapucaia - MS, 17 de Julho de 2020.

Erica  Campos Gobo

Pregoeira Oficial

019/2020

Matéria enviada por  ERICA  CAMPOS GOBO

www.d la riooficia Ims.com. br/asso m  sul

116

	Page 1
	Page 2